UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua General Carneiro, 460, - - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-150

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

EDITAL 03/2023 DTPEN – ÁREA DE CONHECIMENTO ENSINO-APRENDIZAGEM,
MATÉRIA ESPECÍFICA: DIDÁTICA

Processo nº 23075.011122/2023-58

PARECER DO CONSELHO SETORIAL AOS RECURSOS

O Conselho Setorial  do Setor de Educação da UFPR se reuniu no dia 30 de março de 2023 para
a análise dos pedidos de recurso referente às inscrições do Teste Seletivo para contratação de
Professor Substituto do Magistério Superior para Área de Conhecimento: Ensino e Aprendizagem,
Disciplina Específica: Didática. Foi impetrado apenas o recurso da candidata Aline Di Giuseppe.

Após a análise e deliberação, o recurso da candidata Aline Di Giuseppe foi INDEFERIDO pelo
Conselho, visto que a candidata não apresentou o currículo com a devida comprovação, conforme
prevê o Artigo 3.1 do EDITAL Nº 59/23 - PROGEPE,  onde consta que para as inscrições é
necessário o envio “do curriculum vitae com os respectivos comprovantes, ordenados de acordo
com a Resolução 70/2016 – CEPE UFPR”.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por LEANDRO SIQUEIRA PALCHA, CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRATICA DE ENSINO - ED, em 31/03/2023, às 11:25,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5441110 e o código CRC 10BA4118.

Referência: Processo nº 23075.011122/2023-58 SEI nº 5441110

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0